Estado de flujos de efectivo consolidado

Tomo Il

Estados e Informacién Contable

El estado de flujos de efectivo del Poder Ejecutivo, identifica las fuentes de entradas y salidas de recursos,
clasificadas por actividades de operacion, inversion y de financiamiento. Asimismo, proporciona una base para
evaluar su capacidad para generar efectivo y equivalentes, que le permita cumplir con sus obligaciones

inmediatas y directas.

GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
PODER EJECUTIVO

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO CONSOLIDADO

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2022

( Cifras en Pesos )

CONCEPTO

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACION

Origen
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Senvicios
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal y Fondos Distintos de
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones
Otros Origenes de Operacion
Aplicacion
Senicios Personales
Materiales y Suministros
Senicios Generales
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Otras Aplicaciones de Operacion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacion

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSION

Origen
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversion

Aplicacion
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversién

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversion

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO

Origen

Endeudamiento Neto

Interno

Externo

Otros Origenes de Financiamiento
Aplicacion

Senicios de la Deuda

Interno

Externo

Otras Aplicaciones de Financiamiento

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

Incremento/Disminucion Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio

2022

117 191 899 691
2043741 103

0

0

1902 090 310
806 147 801
1250 352 576
140 043 537

100 236 473 240
10 812 744 007
307 117

69 159 730 451
35 052 599 404
988 244 898
2007 851 534
1432 444
281287 619
402 000 275
754 605 297
1400 101 424
42 208 621

0

0

0

8 883 566 580
17 253 533 601
0

2092 298 754

48 032 169 240

1681 095 619

0

226 857 218
1454 238 401
43 992 264 917
1874 564 214
171 276 675

41 946 424 028

(42 311 169 298)

(153 617 392)
(242 013 061)
(242 013 061)
0

88 395 669

2 007 977 569
1182 955 046
1182 955 046
0

825 022 523
(2 161 594 961)

3559 404 981
7716 703 306
11 276 108 287

2021

103 789 189 269
1840 060 347
0

0

1561977 154
359 659 862
1302 751 867
106 291 729

89 850 662 232
8 767 472 515
313 563

64 799 966 502
33 235 238 186
980 315 076
1997 292 027
124 274 784
118 116 684
285 873 827
679 103 381
2001 410 545
44 344 334

0

0

0

7 493 151 570
16 166 205 229
0

1674 640 859

38 989 222 767

4 270 965 043
355 022 174
21 378 863

3 894 564 006

42 877 774 727
1050 408 375
168 767 425

41 658 598 927

(38 606 809 684)

199 755 231
(1302 784 449)
(302 784 449)

0

502 539 680

1586 127 739
801271 124
801271 124

0
784 856 615

(1 386 372 508)

(1 003 959 425)
8720 662 731
7 716 703 306

Fuente: Secretaria de Hacienda.
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